
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33134 7Terça-feira, 24 DE MAIO DE 2016

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2016
O BANPARÁ S/A comunica, aos interessados, o Resultado 
Final e Homologação da licitação em epígrafe, considerada 
FRACASSADA.
Edilamar Pantoja
Pregoeira

Protocolo 964970

CONCORRÊNCIA Nº 002/2015
O Banpará S/A torna público o resultado da fase de Proposta de 
Preços da licitação em epígrafe, conforme abaixo:
Empresa Classifi cada:
1º Lugar - Oliva Ltda Epp - Valor Global de R$1.085.570,41.
Empresas  Desclassifi cadas:
Nova Prática Ltda - Epp, Antocar Engenharia Eirelli, Eco 
Engenharia Ltda Epp, Norte Brasil Construções Ltda e B&M 
Construtora Ltda, por descumprimento do item 8.4 do edital.  
Abre-se prazo de recurso e contra recurso.
A Comissão.

Protocolo 965040

.

.

JUNTA COMERCIAL 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

Termo de Adesão n°03/2016
Justifi cativa: De acordo com artigo 116 da Lei n°8666/93 
e alterações, combinado com o previsto no instrumento 
originário. Objetivo: Cooperação Técnica para operacionalizar 
a concessão do Cheque Moradia para os Servidores Públicos 
do Estado do Pará. Concedente: COHAB/PA - CNPJ: 
04.887.055/0001-16. Benefi ciário ente público:JUCEPA- 
CNPJ: 04.825.329/0001-42- Data da assinatura: 23-05-2016. 
Vigência: 23-05-2016 a 23-05-2020. Ordenador: Cilene Moreira 
Sabino de Oliveira

Protocolo 965029

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE PLANEJAMENTO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 3º
Convênio: 086/2014
Processo: 148448/2014
Objeto: Prorrogar por solicitação o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 23/05/2016
Vigência: 01/06/2016 a 31/10/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Prainha
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 965003

Termo Aditivo: 3º
Convênio: 172/2014
Processo: 223912/2014
Objeto: Prorrogar por solicitação o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 23/05/2016
Vigência: 01/06/2016 a 30/11/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Chaves
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 965007

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 41, DE 11/05/2016 - DIOR     
        
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, 
usando de suas atribuições que lhe confere o 
§ 2º do artigo 16 da Lei nº 8.336, de 29 de 
dezembro de 2015 - Lei Orçamentária Anual - LOA 
2016. 
RESOLVE: 
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de 
despesa no valor de R$ 3.712.792,46 (Três Milhões, Setecentos 
e Doze Mil, Setecentos e Noventa e Dois Reais e Quarenta e 
Seis Centavos), na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de 
despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme 
o(s) inciso(s) I e II do art. 16 da LOA 2016, da forma abaixo 
discriminada(s):
R$ 

CÓDIGO FONTE NATUREZA 
DA 

DESPESA

VALOR

401010612212978338 - 
Polícia Civil

0101 339192 14.166,46

901011012212978338 - FES 0103 339139 300.000,00
901011012212978338 - FES 0103 339192 200.000,00
901011030214278289 - FES 0103 445042 3.198.626,00
  TOTAL 3.712.792,46
    
II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade 
de Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de 
despesa(s) da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma 
abaixo discriminada(s): 
R$ 

CÓDIGO FONTE NATUREZA 
DA DESPESA

VALOR

401010612212978338 - 
Polícia Civil

0101 339039 14.166,46

901011012212978338 - FES 0103 339047 500.000,00
901011030214278289 - FES 0103 449051 3.198.626,00
  TOTAL 3.712.792,46
 III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 11 de maio de 2016.  
Registre-se, publique-se e cumpra-se
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES 
Secretário de Estado de Planejamento 

Protocolo 964935

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Nome do Servidor: RENATO ALBERTO LOPES CAMARGO
Cargo do Servidor: MÉDICO
VIGÊNCIA: 01.06.2016/31.05.2017
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
AUTORIZADO EM 24.04.2016, PROC. 131584/16
NÃO ACARRETARÁ AUMENTO DE DESPESA AO ERÁRIO
Ordenador: HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo 965078

FÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

PORTARIA N°. 423 DE 23 DE MAIO DE 2016
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta 
SESPA, abaixo relacionados; no mês de MAIO/2016.

Matrícula Servidor Período 
Aquisitivo Período de Gozo

5782546/2
RAQUEL 
MOURA 
SOARES

2014/2015 02.05.2016 A 
31.05.2016

PORTARIA N°. 424 DE 23 DE MAIO DE 2016
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta 
SESPA, abaixo relacionados, no mês de JUNHO/2016.

Matrícula Servidor Período 
Aquisitivo Período de Gozo

5782546/2
RAQUEL 
MOURA 
SOARES

2015/2016 01.06.2016 A 
30.06.2016

5900836/1
SHEYLLA 

CRISTINA DA 
SILVA MOY

2013/2014 20.06.2016 A 
19.07.2016

5341361/1

MARIA 
GORETTI 

DA COSTA 
FRAZÃO

2015/2016 30.06.2016 A 
29.07.2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
23.05.2016.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do trabalho e da Educação na Saúde/GAB/
SESPA

Protocolo 965178

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE

GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS
TORNAR SEM EFEITO FÉRIAS:

Portaria n°. 422/23.05.2016 - Tornar sem efeito, as 
férias do(a) servidor(a) GASPAR BARATA DAMASCENO 
JÚNIOR, matrícula n°.57194539/1, concedidas através da 
Portaria n°397/13.05.2016 para o período : 06.06.2016 a 
05.07.2016, referente ao exercício:2015/2016, publicada no 
DOE N°. 33128/16.05.2016.

ERRATA- FÉRIAS:
Retifi ca-se a Portaria n°. 397/13.05.2016, publicada no 
DOE:33128/16.05.2016 referente ao(a) servidor(a) 
JOSETTI MARIA RODRIGUES LOPES, matrícula 
n°.3213536/5
Onde se lê: Período de Gozo: 15.06.2016 A 14.07.2016
Leia-se: Período de Gozo: 27.06.2016 A 26.07.2016.
Retifi ca-se a Portaria n°. 397/13.05.2016, publicada no 
DOE:33128/16.05.2016 referente ao(a) servidor(a) 
ROSANGELA LEITE FERREIRA, matrícula n°.57234507/1
Onde se lê: Período de Gozo: 01.06.2016 A 30.06.2016
Leia-se: Período de Gozo: 01.06.2016 A 20.06.2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
23.05.2016.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do trabalho e da Educação na Saúde/GAB/
SESPA

Protocolo 965141

OUTRAS MATÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 2207/05.05.2016
NOME            :SIMONE MARIA RIBEIRO MACHADO
MATRICULA   : 5900736/1
CARGO           : TÉC. EM ENFERMAGEM
PERÍODO       :02.05.2016  a 16.05.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 774/25.04.2016
NOME            :REGINA MACEDO LIMA
MATRICULA   : 5829526/2


